Số 02, Nguyễn Văn Trị, P. Thanh Bình, TP. Biên Hòa

TEL: (0251) 3822501 - FAX: (0251) 3823854 - 3824934

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

VĂN PHÒNG

Số:           /VP-HCC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                  Đồng Nai, ngày       tháng     năm 2020

V/v thực hiện chế độ báo cáo về

tình hình, kết quả thực hiện kiểm

soát thủ tục hành chính theo hướng

dẫn tại Thông tư số 02/2017/TT-

VPCP ngày 31/10/2017 của Văn

phòng Chính phủ.

Kính gửi:
- Thủ trưởng các sở, ban ngành tỉnh;

- Chủ tịch UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện chế độ báo cáo về tình hình, kết quả thực hiện kiểm soát thủ tục

hành chính theo Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017của Văn phòng

Chính phủ hướng dẫn nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chính (gọi tắt là Thông tư

số 02/2017/TT-VPCP); Văn phòng UBND tỉnh có trách nhiệm tổng hợp báo cáo

của các cơ quan chuyên môn về ngành, lĩnh vực thuộc UBND cấp tỉnh, UBND cấp

huyện, trình Chủ tịch UBND tỉnh ký ban hành báo cáo về tình hình, kết quả thực

hiện kiểm soát thủ tục hành chính của tỉnh theo quy định.

Thời gian qua nhận thấy, việc thực hiện chế độ báo cáo về tình hình, kết quả

thực hiện kiểm soát thủ tục hành chính định kỳ, quý, năm của các các sở, ban ngành

tỉnh, UBND các huyện, thành phố đã kịp thời, đúng quy định về biểu mẫu,… theo

hướng dẫn tại Thông tư số 02/2017/TT-VPCP. Tuy nhiên, còn một số đơn vị vẫn

thực hiện chế độ báo cáo, thời gian, biểu mẫu theo Thông tư số 05/2014/TT-BTP

ngày 07/02/2014 của Bộ Tư pháp hướng dẫn công bố, niêm yết thủ tục hành chính

và báo cáo về tình hình, kết quả thực hiện kiểm soát thủ tục hành chính. Qua rà soát

Thông tư số 05/2014/TT-BTP ngày 07/02/2014 của Bộ Tư pháp đã hết hiệu lực,

bị bãi bỏ bởi Thông tư số 01/2018/TT-BTP ngày 02/02/2018 của Bộ trưởng Bộ Tư

pháp bãi bỏ một số văn bản quy phạm pháp luật do Bộ trưởng Bộ Tư pháp ban hành,

liên tịch ban hành kể từ ngày 20/3/2018; dẫn đến không đồng nhất trong việc tổng

hợp báo cáo của Văn phòng UBND tỉnh.

Để thống nhất báo cáo về tình hình, kết quả thực hiện kiểm soát thủ tục hành

chính trên địa bàn tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh đề nghị các sở, ban ngành tỉnh,

UBND các huyện, thành phố nghiên cứu Chế độ báo cáo về tình hình, kết quả thực

hiện kiểm soát thủ tục hành chính quy định tại Chương VIII, Thông tư số

02/2017/TT-VPCP để thực hiện báo cáo theo đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- Lưu: VT, HCTC, HCC;

CHÁNH VĂN PHÒNG

Phạm Việt Phương

		2020-06-11T14:16:05+0700
	Phạm Việt Phương
	Tỉnh Đồng Nai

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2020-06-11T15:07:13+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2020-06-11T15:07:13+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2020-06-11T15:07:14+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2020-06-11T15:07:14+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!